13. Libavius, *Alchymia triumphans*, pp. 154–155: “Ex invisibilibus etiam Deus scribitur mundum fecisse: et tamen ipse in principio fecit aquas & terram, atque ita omnium corporeorum prima rudimenta posuit elementa visibilia. Utrumque verum esse suo sensu potest; ex individuis sensu inaspectabilibus cogere seu condensare & coagulare (quomodo Hiob scribit se a Deo coagulatum esse) corpora, ut cum muria coquitur, vel ex aquis causticis reducuntur metalla, ex dilutis alumina, perlae coralia, & quid non resolutorum? Et deinde ex elementis seu principiis facere. Est enim alterum alteri subalternum, passioque solutionis indivisibilia communis omnibus corporibus. Peripatetici autem disputant contra Democriti atoma; Sed logice magis quam ad sensum. Corpus ullum negant esse indivisibile. At cum ad actum divisionis perventum est, ratio producitur de continuis semper divisibilibus deficiente sensu. Sapiunt certe illa atoma chymicam experientiam, qua in aquis pellucidissimis, subtilissimisque & per cola arctissima transmeantibus, cognoscuntur inesse corpora satis crassa. Reductione enim facta emergunt. Illud ipsum docet etiam metallorum secundum Aristotelem origo, & cernimus etiamnum hodie ex fumis concrenentibus coalescere corpora admodum densa & gravia; quae si resolvas non ex uno constare animadvertuntur.” Sennert, *De chymicorum* (1629), p. 212: “Ita in lixivio & muria, e qua sal, nitrum, & vitriolum coquitur; in urina, in vino sal, qui inest, non conspicitur: at separato humore, facile se conspiciendum praebet.”

14. Aristotle *Meteorology* 341a 9–28, 344b 8–10, 378a 15–31.

that goes by that name but rather a “mixt,” which is “hot, burning, and flavorful” (modern ethyl alcohol). In the same vein, Libavius uses the *Meteorology* to explain the fact that aquosity can be used to elevate the dry components of a substance, or in laboratory terms, that it is usually easier to distill a material that has been dissolved in liquids than to elevate it while dry. This is because the elevated moist vapor in the flask “gathers up” (συμπεριλαμβάνειν) the dry particles just as Aristotle says that the south wind, beginning as a cold breeze, gradually absorbs large quantities of hot exhalation (ἀνοθυμίσσις) from the places through which it passes (358a 33–35).¹⁵ In these passages, then, we see Libavius focusing on two characteristics of the *Meteorology* that were particularly attractive to him—a preference for explaining the decomposition of substances into “mixts” such as alcohol rather than into pure elements, and the treatment of these mixts in terms of small particles or corpuscles. The same characteristics emerge again in the remaining part of the letter.